
norrtalje.liberalerna.se/politik/god-och-nara-vard-och-omsorg · info@liberalerna.se · 020-53 53
53

God och nära vård och omsorg

Liberalerna vill:

 

Värna om den framgångsrika samverkansformen mellan region och kommun för vård

och omsorg (Norrtäljemodellen). Den ger en unik möjlighet att utveckla vård och

omsorgsplanering i vårdkedjorna.

Åtgärda underskott i den kommunala omsorgen. Alla utförare ska ha samma

villkor för att uppnå kvalitetskonkurrens. Upprepade underskott i den kommunala

omsorgen kan tyda på att ersättningen är för låg eller att det finns ineffektivitet i den

kommunala omsorgsverksamheten. Det är viktigt att analysera orsakerna till

underskott för att säkerställa hållbara villkor för omsorgen och bästa möjliga omsorg

för varje skattekrona.

Bygga ut Norrtälje sjukhus till ett fullvärdigt akutsjukhus. Sjukhuset levererar

redan i dag vård av hög kvalitet, men i lokaler som inte lever upp till dagens och

morgondagens behov. Ett moderniserat, om- och tillbyggt Norrtälje sjukhus

möjliggör en fortsatt utveckling av akutsjukvården inte bara i Norrtälje, utan i hela

norra Stockholms län.

Korta väntetiderna på akuten – rädda närakuten vid Norrtälje sjukhus. Att få vård

snabbt utan långa väntetider betyder mycket. Rätt utformat kan en närakut både

avlasta akutmottagningen och korta väntetiderna. Det visar erfarenheter i andra

delar av länet. Dessutom har närakuterna visat sig vara resurseffektiva.

Verka för högre tillgänglighet genom utökade öppettider på vårdcentralerna.

Genom bättre öppettider på vårdcentralerna minskar också trycket och köerna på

akutmottagningen.

Bättre mat på Norrtälje sjukhus. Vikten av att servera riktigt god och vällagad mat

är en viktig del av vården. Vi vill också att patienter erbjuds färska frukter och får

välja vad de önskar till mellanmål.

Erbjuda alla en fast namngiven husläkare.

Alla vårdcentraler ska ha god geriatrisk kompetens.
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Utveckla anhörigstödet. Anhöriga ska inte slitas ut. Avlastning och annat stöd måste

erbjudas i sådan omfattning att anhöriga orkar ge så mycket stöd de vill. Bygg ut

växelvård och avlösning, anhörigträffar och utbildning för anhöriga. Ta till vara på

frivilliga insatser via pensionärsföreningar, volontärinsatser och stötta

Roslagsmodellens träffpunkter samt socialpsykiatrins träffpunkt.

Införa en mobil mammografibuss. I Norrtälje kommun väljer så mycket som en av

tre kvinnor att inte gå på sin mammografiundersökning. En mobil mammografibuss

skulle öka tillgängligheten.

Ge husläkarna rimliga förutsättningar att kunna möta sina patienters behov. Antalet

listade per läkare måste avgöras av vilka vårdbehov som patienterna har.

Göra det lätt att söka och få hjälp vid psykisk ohälsa. Den nära vården på

vårdcentraler och ungdomsmottagningar ska kännas trygg och fungera även vid lätt

psykisk ohälsa. Utbyggd psykisk hälsovård ska vara en prioriterad del i utvecklingen

av vårdcentralerna (primärvården).

Korta köerna inom den psykiatriska vården för barn och unga (BUP). Tidiga insatser

sparar både lidande och resurser. Kontaktvägarna till vården, såväl fysiskt som

digitalt, måste också vara lättillgängliga för i synnerhet unga människor och i miljöer

där de rör sig.

Minska detaljstyrningen. Alltför detaljerade krav i avtalen med privata utförare

riskerar hämma innovation och minska resurser till omsorgstagaren. Exempel på

hämmande detaljkrav är att en viss typ av teknik eller en viss leverantör ska

användas. Ställ hellre tydliga krav på resultat och nytta för omsorgstagarna.

Använda omsorgsprisindex. Långsiktigt hållbara villkor och förutsebarhet är

avgörande för en väl fungerande omsorg. Vårdföretagarna, SKR och Sobona har

därför tagit fram ett index, omsorgsprisindex (OPI) som kommunerna kan använda

för att ersättningarna i omsorgen inte ska urholkas. Om kommunen idag har en

ersättningsnivå som gör att få eller inga privata aktörer etablerar sig kan man behöva

se över nivåerna och därefter börja tillämpa OPI.
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